СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Угуйского СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                 № 163

30.10.2014

Об отмене решения Совета депутатов Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 24.12.2012г № 116 «Об утверждении Положения о Реестре муниципального имущества Угуйского сельсовета».

     Рассмотрев протест прокурора района №  2-24д- 2014 от  23.10.2014года, о противоречии  решения Совета депутатов от 24.12.2012г № 116 «Об утверждении Положения «О Реестре муниципального имущества Угуйского сельсовета», части 5.статьи 51 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Приказу Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества" -  то есть  принятого вне полномочий местного органа власти.

     Требования  протеста  правомерны, протест подлежит исполнению, оспариваемое решение от 24.12.2012г № 116 и Положение «О Реестре муниципального имущества Угуйского сельсовета»,  подлежат отмене. Руководствуясь  Уставом поселения, Совет депутатов, решил:

1.
Протест  прокурора района №  2-24д- 2014 от  23.10.2014года, удовлетворить.

2.
Решение  Совета депутатов Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 24.12.2012г № 116 «Об утверждении Положения о Реестре муниципального имущества Угуйского сельсовета» - отменить.

     3.
О принятом решении уведомить прокурора.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                                       Глава Угуйского сельсовета

Угуйского сельсовета                                                        Усть-Таркского района

Усть-Таркского района                                                      Новосибирской области

Новосибирской области                                                      ________   С.П. Кудрявцев

___________       А.В. Шуньков.
Документ проверен на коррупциогенность:

 ____________________ А.В.Шуньков  председатель Совета депутатов

Угуйского сельсовета (председатель Комиссии по вопросам экспертизы на                    -                                                                                                                                          коррупциогенность)